20/09/2021 10:45 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70707 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3859/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA NA DESCIDA DA RUA
OLIVEIRA BULHÕES, ESTRADA DA
SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construção de uma praça
na descida da Rua Oliveira Bulhões, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário em razão daquela localidade não possuir uma área de lazer para
atender os seus moradores que ali residem.

Cabe lembrar, que o direito ao lazer é previsto na nossa constituição como direito essencial de
todos, bem como, previsto na legislação municipal.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 06/04/2021 - 13:14:38 Data do Processo: 06/04/2021 - 17:47:5
Processo: 3859/202